
RADA GMINY 
38-539 ZARSZ. N 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR XXIX/224/2020 
RADY GMINY ZARSZYN 
z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 października 2020 r. wniesionej przez 
mieszkańców miejscowości Pielnia

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Zarszyn uchwala, 
co następuje:

§1.1. Rada Gminy Zarszyn, po rozpatrzeniu petycji z dnia 18 października 2020 r. 
wniesionej przez mieszkańców miejscowości Pielnia w zakresie budowy drogi, uznaje 
petycję za zasadną co do istoty i wprowadzi do realizacji w miarę pozyskiwanych 
środków z zewnątrz;

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera Załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



qq 5303woj podkarpackie Załącznik do Uchwały Nr XXIX/224/2020 
z dnia 30 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 20 października 2020 r. do Urzędu Gminy Zarszyn wpłynęła petycja 
opatrzona datą z 18 października 2020 w sprawie budowy drogi na ul. Parkowej, 
wniesiona przez mieszkańców miejscowości Pielnia. Petycja ta była skierowana 
do Wójta Gminy Zarszyn i Rady Gminy Zarszyn.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm. ) rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Po myśli art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) rzeczona petycja została opublikowana na stronie internetowej 

Gminy Zarszyn.
Rada Gminy pozytywnie odniosła się do wniosku zawartego w petycji, uznając 

za zasadne wykonanie drogi wymienionej w niniejszej petycji.
W związku z petycją, która wpłynęła do Biura Rady Gminy w dniu 20.10.2020 

r. w sprawie budowy drogi na ul. Parkowej w miejscowości Pielnia, w dniu 1.12.2020 
odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W trakcie posiedzenia 
Komisja uznała przedmiotową petycję za zasadną z uwagi na bardzo zły stan 
nawierzchni wspomnianej drogi i zasugerowała podjęcie czynności w kierunku 
poprawy warunków dojazdu dla mieszkańców ulicy. Dofinansowanie budowy możliwe 
jest jedynie z funduszu dróg samorządowych oraz powodziowych. Po dokładnej analizie 
map komisja uznała za zasadną budowę części tej drogi od ul. Karpackiej do 
skrzyżowania z ul. Uroczą. Pozostała cześć tej drogi jest nieużytkiem, jej wykonanie nie 
jest konieczne. Wykonanie drogi będzie możliwe w razie pojawienia się środków 
finansowych w budżecie przeznaczonych na budowę dróg gminnych.

PRZEWODN sCZĄCY


